



TOLOSAKO
UDALA

Ogasun batzordeak 2018ko azaroaren 27an, bestek beste, ondoren aipatzen dena diktaminatu zuela adierazi nahi dizut:

2.- 2019.urterako taxien tarifen onarpena.

Tolosako Udaletxean 2018ko irailaren 26an, Tolosaldeko Taxiaren Jardunbide Bereziko Zonaldeko ordezkariak bildu ziren Agitax taxi elkarteak 2019 urterako aurkeztutako tarifen proposamena aztertzeke.

Proposamen horren baitan, datorren urteko tarifak kalkulatzeko aurtengoei %2,3ko igoera aplikatzea eskatu dute.

Aurkeztutako proposamena aztertu ondoren, honakoa erabaki zuten bildutako ordezkariak:

a) 2019 urterako 2018 urteko tarifei %2,3ko igoera aplikatzea.

b) Ondorioz 2019ko taxi tarifak honela geldituko lirateke:

- I Tarifa (lanegunetan 7tatik 22tara):

Gutxieneko tarifa: 4,1993 euro

Kilometroko: 1,0309 euro

Itxarote ordua: 18,6929 euro

- II Tarifa (egunero 22tatik 7tara, eta larunbata, igande eta tokiko normatibak araututako jaiegunetan 7tatik 22tara):

Gutxieneko tarifa: 4,7393 euro

Kilometroko: 1,5683 euro

Itxarote ordua: 27,5355 euro

Gobernu batzarrak, 2018ko azaroaren 26an, erabaki du Tolosaldeko Taxiaren Jardunbide Bereziko Zonaldeko ordezkariak egindako proposamena onartzea.

Batzordeak, aho batez diktaminatu du Gobernu batzarrak hartutako erabakia berreztea eta Osoko Bilkuran gaia azaltzea, azken organo honek ere tarifak berretsi ditzan.

Tolosa, 2018ko azaroaren 28a

LEHENDAKARIA



TOLOSAKO
UDALA

Ogasun batzordeak 2018ko azaroaren 27an, besteak beste, ondoren aipatzen dena diktaminatu zuela adierazi nahi dizut:

3.- Emendakina jabari publikoaren erabilera pribatiboari eta aprobetxamendu bereziari dagokion tasaren ordenantza fiskalen 2019rako aldaketari.

Udalbatzak 2018ko irailaren 25ean, Ohiko Osoko Bilkuran, 2019rako Jabari publikoaren erabilera pribatiboari eta aprobetxamendu bereziari dagokion tasaren ordenantza fiskalaren aldaketaren hasierako onarpenaren aurka emendakin bat tratatu da, 2.2.8. eranskina aldatzeko.

Aldaketaren helburua da, jaietan eta ferietan jabari publikoa erabiltzeari dagokion arloa arautzea.

Orain arte, Iñauterietan eta San Joan jaietan erabilerari dagokion tasa Feriariaren Elkartearekin adostu egin da.

Egoera hori zuzentzeko, beharrezkoa ikusi da:

- tasa guztiak benetazko erabileraren arabera aplikatzea
- tarifen murrizketa aplikatzea, jaietan postuak, jolas-parkeek eta atrakzioek bere lekua izan dezaten bermatzeko.

Hori dela eta, ondorengo aldaketa proposatu da:

-Tarifa taularen aldatzea, hau honela utziz



	POSTUAK HERRIKO JAIETAN ETA FERIE TAN	PUESTOS EN FERIAS Y FESTEJOS POPULARES	EUROAK 2019
1.	Taberna, kafetegi eta antzerakoak (m ² edo zatikia, eguneko)	Bares, cafés y similares (por m ² o fracción y día)	9,15
2.	Txurrotegi eta txokolategiak eta ore frijituak(m ² edo zatikia, eguneko)	Churrerías y chocolaterías y mesas de masa frita (m ² edo zatikia, eguneko)	6,35
3.	Pastelak, gozokiak, fruta sikuak, patata frijituak, bisuteria, jostailuak, liburuak, etab. Saltzeko txosnak(m ² edo zatikia, eguneko)	Casetas de venta de pasteles, caramelos, dulces, frutos secos, patatas fritas, bisutería. Juguetes, libros etc.(por m ² o fracción y día)	6,35
4.	Jaietako edonolako artikulak saltzeko saltokiak (m ² edo zatikia, eguneko)	Puestos de venta de artículos festivos de todo tipo (Por m ² o fracción y día)	19,80
5.	Tiro txosnak eta antzeko jokoak (m ² edo zatikia, eguneko)	Casetas de tiro al blanco, anillas y juegos varios (por m ² o fracción y día)	2,00
6.	Tonbolak, zozketak, salmenta arinak eta antzekoak (m ² edo zatikia, eguneko)	Tómbolas, rifas, vetas rápidas y similares (por m ² o fracción y día)	4,50
7.	Zabuak, tresna hegalaria, kalesitak zaldiko-maldikoak, bunnerrak eta, oro har, mugitzen diren era guztietako aparailuak (m ² edo zatikia, eguneko)	Columpios, aparatos voladores, calesitas, juegos de caballitos, bumpers y, en general, cualquier clase de aparatos de movimiento (por m ² o fracción y día)	2,00
8.	Auto-txoke pistak (m ² edo zatikia, eguneko)	Pistas de autos de choque (por m ² o fracción y día)	2,00
9.	Ikuskizun eta antzerkiak(m ² edo zatikia, eguneko)	Espectáculos y teatros (por m ² o fracción y día)	2,50
10.	Zirkoak	Por m ² o fracción y día	
	Kultur Departamenduaren adostasunarekin	Circos	
	Kultur Departamenduaren adostasunarik gabe	Con acuerdo del Departamento de Cultura	286,00
		Sin acuerdo del Departamento de Cultura	694,10
11.	Iñauteriak eta San Juan jaietan, udalaren adostasunarekin (m ² edo zatikia, eguneko)	En Carnavales y San Juan, con acuerdo del ayuntamiento (por m ² o fracción y día)	0,40
12.	Auzoetako jaietan, udalaren adostasunarekin (m ² edo zatikia, eguneko)	En fiestas de los barrios, con acuerdo del ayuntamiento (por m ² o fracción y día)	1,25
13.	Gabonetako karrusela	Carrusel en Navidad	150,00

- Aplikazio arauetan bi puntu berri sartzea, hirugarrena eta laugarrena, ondorengo testu honekin:

3. Iñauteriak eta San Joan jaietan, udalaren adostasuna gutxienez ondorengo puntuetan izan beharko du:

- baimendutako egunak
- ordainketa epea
- tiket eta bonoen salneurria
- San Joan jaietako atrakzioen aurreikuspena

4. Auzoetako jaietan, udalaren adostasuna gutxienez ondorengo puntuetan izan beharko du:

- baimendutako egunak
- ordainketa epea
- tiket eta bonoen salneurria



TOLOSAKO
UDALA

Gaia aztertu ondoren, batzordeak aho batez diktaminatu du goran aipatzen diren aldaketak onartzea.

Tolosa, 2018ko azaroaren 28a

LEHENDAKARIA



TOLOSAKO
UDALA

Ogasun batzordeak 2018ko azaroaren 27an, bestek beste, ondoren aipatzen dena diktaminatu zuela adierazi nahi dizut:

4.- Baimena Tolargi S.L.ri pabiloia erosteko mailegua eskatzeko.

Tolargi S.L. está interesada en ejercitar la opción de compraventa del pabellón 402 de la parcela D-7-B del polígono industrial de Usabal en Tolosa prevista en los pliegos aprobados por su Consejo de Administración en sesión celebrada el 29 de septiembre de 2016.

El importe por el que se va a ejercitar dicha opción de compra se viene fijado en el contrato suscrito a raíz de dicho procedimiento y se encuentra fijado en 320.000,00€ más IVA.

La valoración realizada por la empresa empresa SERVATAS- Servicios Vascos de Tasaciones, S.A. a requerimiento de Tolargi, S.A. al objeto de destinarlo a garantía hipotecaria queda fijada en 321.436,83€.

Desde Tolargi, S.L. se ha solicitado oferta a distintas entidades bancarias siendo las ofertas presentadas las que se detallan a continuación

BANKETXEA	MAILEGU ESKAERA	JASOTA	MAILEGUA	EPEA	IRIKIERA KOMISIOA	INTERES TASA	AMORT. KOMISIOA	KANTZELAZ. KOMISIOA	SUBROGAZI O KOMISIOA	KONDIZIO BEREZIAK
BANCO SANTANDER	2018/08/08	EZ								
BBVA	2018/08/08	EZ								
BANKOIA	2018/08/08	EZ								
LA CAIXA	2018/08/08	BAI	224.000 (70%)	12 URTE	%0,15	URTEBETEKO EURIBOR +0,75%	%0	%0	%1	
LABORAL KUTXA	2018/08/08	EZ								
POPULAR	2018/08/08	EZ								
SABADELL	2018/08/08	EZ								
CAJA RURAL DE NAVARRA	2018/08/08	BAI	257.000(80%)	15 URTE	EZ	HIRUHILABETEKO EURIBOR+0,72%	%0	%0	0,5%	
		BAI	257.000(80%)	15 URTE	EZ	HIRUHILABETEKO EURIBOR+0,95%	%0	%0	0,5%	
KUTXABANK	2018/08/08	BAI	225.005 (70%)	15 URTE	EZ	HIRUHILABETEKO EURIBOR+0,64%	EZ	EZ	EZ	%100 Pignoratzea 135.715€
						URTEBETETEKO EURIBOR+0,50%				%100 Pignoratzea 135.715€
AUKERATUTAKOIA										
KUTXABANK			225.005 (70%)	15 URTE	EZ	HIRUHILABETEKO EURIBOR+0,64%	EZ	EZ	EZ	

Tal y como se desprende de la comparativa la opción más ventajosa es la de Kutxabank por una cantidad de 225.005,00€ a 15 años con Euribor trimestral +0,64% sin ningún tipo de comisión.

Por la interventora se informa favorablemente a la solicitud realizada por parte de Consejo de Administración de Tolargi de fecha 27 de noviembre de 2018 para suscribir un operación de préstamo a largo plazo para la compra de un pabellón con Kutxabank, S.A. por importe de 225.005,00€ a 15 años sin carencia, con un tipo de interés aplicable del Euribor trimestral +0,64% con revisión trimestral y cuota constante mensual sin ningún tipo de comisión conforme a la oferta realizada por dicha entidad



TOLOSAKO
UDALA

bancaria el 14 de septiembre de 2018. Dicha operación deberá ser comunicada a la Diputación Foral de Gipuzkoa.

Tolosa, 2018ko azaroaren 28a

LEHENDAKARIA



TOLOSAKO
UDALA

Ogasun batzordeak 2018ko azaroaren 27an, besteak beste, ondoren aipatzen dena diktaminatu zuela adierazi nahi dizut:

5.-2018/2023 (2018/14 kreditu gaikuntzak), 2018/2032 (2018/15 kreditu transferentziak) eta 2018/2033 (2018/16 kreditu gehigarriak) dekretuen jakinarazpena.

Lehedakariak, 2018ko aurrekontuari dagozkion 14, 15 eta 16. kreditu aldaketarako espedienteen kontu eman du.

Hamalagarren espedientea kreditu gaikuntzen modalitatean egin da eta jasotzen dituen partidak hauek dira:

2018ko aurrekontuan kredituak gaitzeko proposamena

Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
1 1100.422.01.241.00 2018	TRANSFERENTZIA UDALEI. ENPLEGU SUSTAPENA	25.000,00
1 1100.471.01.241.00 2018	DIRULAGUNTZAK. ENPLEGUAREN SUSTAPENA.	274.007,84
GAITU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA		299.007,84

2018ko aurrekontuko kreditu gaikuntzaren finantzaketa

Kod.	Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 410.02 2018	EUSKO JAURLARITZAREN ENPRESEN TRANSFERENTZI ARRUNTAK	299.007,84
FINANTZAKETA GUZTIRA			299.007,84



TOLOSAKO
UDALA

Hamabostgarren espedientea kreditu transferentzien modalitatean egin da eta jasotzen dituen partidak hauek dira:

Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 1100.227.99.431.00 2018	KONTRATUAK. MERKATARITZA	72.500,00	7.324,00	65.176,00
1 0300.226.99.920.20 2018	BESTE HAINBAT GASTU INFORMATIKA	33.000,00	15.000,00	18.000,00
GUZTIRA		105.500,00	22.324,00	83.176,00

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 1100.226.06.431.10 2018	JARD.SOZIO KULTURALAK. FERIA ETA AZOKAK	148.162,94	7.324,00	155.486,94
1 0300.626.01.920.20 2018	INFORMAZIO PROZESUETARAKO EKIPOAK. INFORMATIKA	22.000,00	15.000,00	37.000,00
GUZTIRA		170.162,94	22.324,00	192.486,94

Hamaseigarren espedientea kreditu gehigarrien modalitatean egin da eta jasotzen dituen partidak hauek dira:



TOLOSAKO
UDALA

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egunoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0700.623.01.153.20 2018	MAKINERIA. BIDE PUBLIKOAK	5.110,00	7.286,00	12.396,00
1 0700.622.02.920.31 2018	ZERBITZUEN FUNTZIONAMENDURAKO ERAIKINAK	631.150,00	57.708,00	688.858,00
1 0900.623.01.323.20 2018	MAKINERIA. SAMANIEGO IKASTETXEA	0,00	550,00	550,00
1 0800.226.06.334.10 2018	JARD.SOZIO KULTURALAK. KULTURAREN SUSTAPENA	198.330,00	30.000,00	228.330,00
1 0800.625.03.330.00 2018	KULTUR EKIPAMENDUA.	15.000,00	7.000,00	22.000,00
1 1100.226.08.172.00 2018	INGURUMEN JARDUERAK. INGURUMENA	70.700,00	5.000,00	75.700,00
1 0900.227.07.335.10 2018	AZTERKETA ETA LAN TEKNIKOAK.EUSKARA	11.000,00	13.825,00	24.825,00
1 0800.201.01.338.00 2018	ERAIKINEN ALOKAIURAK. JAIK	84.000,00	10.000,00	94.000,00
1 0900.481.01.335.10 2018	IRABAZI ASMORIK GABEKOAK.EUSKARA	333.748,56	200,00	333.948,56
1 0700.625.99.153.40 2018	EKIPAMENDUA. ZERB.OROKOR.LANTALDEA	50.236,00	13.462,00	63.698,00
1 0700.221.05.153.40 2018	JANTZITERIA. ZERB.OROKOR.LANTALDEA	4.000,00	1.470,00	5.470,00
1 0800.211.01.333.10 2018	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK.LEIDOR	17.500,00	3.280,00	20.780,00
1 0700.221.99.153.20 2018	BESTELAKO HORNIDURAK.BIDE PUBLIKOAK	140.000,00	45.000,00	185.000,00
1 0700.211.01.920.31 2018	ERAIKINEN MANTENTZE-LANAK.ERAIKIN PUBLIKOAK	46.000,00	31.000,00	77.000,00
1 0800.227.04.333.10 2018	KONTRATU SOZIOKULTURALAK.LEIDOR	170.500,00	11.500,00	182.000,00
1 0800.481.01.337.20 2018	IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAK.GAZTERIA	17.000,00	3.200,00	20.200,00
1 0100.226.99.912.00 2018	BESTE ZENBAIT GASTU.GOVERNU ORGANOAK	20.112,00	8.000,00	28.112,00
1 1100.226.06.431.10 2018	JARD.SOZIO KULTURALAK. FERIA ETA AZOKAK	155.486,94	4.000,00	159.486,94
GUZTIRA		1.969.873,50	252.481,00	2.222.354,50

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 870.01 2018	DIRUZAINZA GERAKINA, GASTU OROKORRAK	252.481,00
FINANTZAKETA GUZTIRA			252.481,00



TOLOSAKO
UDALA

Batzordekideak jakinaren gainean geratu dira eta proposatzen da Osoko Bilkurari berri ematea.

Tolosa, 2018ko azaroaren 28a

LEHENDAKARIA



TOLOSAKO
UDALA

Ogasun batzordeak 2018ko azaroaren 27an, besteak beste, ondoren aipatzen dena diktaminatu zuela adierazi nahi dizut:

6.- 2018ko aurrekontuaren 3. hiruhilabeteko exekuzioa.

21/2003 Foru Arauaren 64. artikulua ezarritakoari jarraituz, Kontuhartzaileak 2018ko aurrekontuaren hirugarren hiruhilabetekoaren exekuzioari buruzko ondorengo dokumentuak aurkeztu ditu:

1. Sarrerak, kapituluka eta partidaka
2. Gastuak kapituluka, kontzeptuka eta organuka

Aurreko hilabeteetan informazioa aurkezteko erabili ziren egitura berdineko dokumentuak erabili dira, Udalbatzak beste informaziorik eskatzen ez duen bitartean.

Iñaki Irazabalbeitiak galdetu du zergatik dagoen hainbeste aldea sarreretan aurreikusitakoaren eta bildutakoaren artean, hainbat kapitulutan.

Arrazoi desberdin aipatu dira:

- kontabilizatu gabeko mugimenduak egon daitezke
- zergen kasuan, alde batetik jarduera ekonomikoen gaineko zerga azaroa arte ez da kobratzen, eta bestetik hiri lurren balio gehikuntzaren gaineko zerga ez da ari likidatzen departamentuaren egoerarengatik.
- tasei dagokionean, bide publikoaren okupazioaren likidazioak atzeratuta daude, eta tasa batzuk ikasturtekoak dira eta zati handi bat laugarren hiruhilabeteen kobratzen dira.

Batzordekideek jakinaren gainean geratu dira.

Tolosa, 2018ko azaroaren 28a

LEHENDAKARIA

